

ASSOCIAZIONE COL'OR ONLUS

Sede in Vercelli (VC) - piazza S. Eusebio n. 10

codice fiscale n° 95570710012

** ** *

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2023

CODICE DEL TERZO SETTORE (D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.)

DECRETO MLPS del 05/03/2020

** ** *

Stato patrimoniale attivo

	CONSUNTIVO 31.12.2023	CONSUNTIVO 31.12.2022
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento;	5.958	5.947
2) costi di sviluppo;		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;	2.166	1.514
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;		
5) avviamento;		
6) immobilizzazioni in corso e acconti;		
7) altre.		
Totale immobilizzazioni immateriali	8.124	7.461
II Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati;		
2) impianti e macchinari;	0	0
3) attrezzature;		
4) altri beni;		
5) immobilizzazioni in corso e acconti;		
Totale immobilizzazioni materiali	0	0
III Immobilizzazioni finanziarie	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	8.124	7.461
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze	0	0
II Crediti		
1) verso utenti e clienti;		
2) verso associati e fondatori;		
3) verso enti pubblici;	639.787	639.787
4) verso soggetti privati per contributi;	44.733	81.233
5) verso enti della stessa rete associativa;		
6) verso altri enti del Terzo settore;		
7) verso imprese controllate;		
8) verso imprese collegate;		
9) crediti tributari;	6.015	145
10) da 5 per mille;		
11) imposte anticipate;		
12) verso altri.	13.000	34.382
Totale crediti	703.535	755.547
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali;	579.625	858.352
2) assegni;		
3) danaro e valori in cassa;	836	1.612
Totale disponibilità liquide	580.461	859.964
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.283.996	1.615.511
D) RATEI E RISCONTI	19.709	0
TOTALE ATTIVO	1.311.829	1.622.972

Stato patrimoniale passivo

	CONSUNTIVO 31.12.2023	CONSUNTIVO 31.12.2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione dell'ente	15.000	15.000
II Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie;		
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		
3) riserve vincolate destinate da terzi;		
III Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	20.302	26.690
2) altre riserve;		
IV Avanzo/disavanzo d'esercizio.	1.136	-6.389
Totale patrimonio netto (A)	36.438	35.301
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
2) per imposte, anche differite;		
3) altri.		
Totale fondo rischi e oneri (B)	0	0

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**D) DEBITI**

- 1) debiti verso banche;
- 2) debiti verso altri finanziatori;
- 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;
- 4) debiti verso enti della stessa rete associativa;
- 5) debiti per erogazioni liberali condizionate;
- 6) acconti;
- 7) debiti verso fornitori;
- 8) debiti verso imprese controllate e collegate;
- 9) debiti tributari;
- 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;
- 11) debiti verso dipendenti e collaboratori;
- 12) altri debiti;

Totale debiti (D)**E) RATEI E RISCOINTI****TOTALE PASSIVO**

	1.000	1.000
	11.742	38.256
	435	260
	151	
	1.272	
	14.600	39.516
	1.260.792	1.548.155
	1.311.829	1.622.972

Il sovraesteso bilancio è corrispondente alle scritture contabili

ASSOCIAZIONE COL'OR ONLUS

Sede in Vercelli (VC) - piazza S. Eusebio n. 10
codice fiscale n° 95570710012

** ** *

RENDICONTO GESTIONALE 2023

CODICE DEL TERZO SETTORE (D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.)

DECRETO MLPS del 05/03/2020

** ** *

ONERI E COSTI		Esercizio 2023	Esercizio 2022	PROVENTI E RICAVI		Esercizio 2023	Esercizio 2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		406	507	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori			
2) Servizi		333.395	137.426	2) Proventi degli associati per attività mutuali			
3) Godimento beni di terzi		11.712	20.548	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4) Personale		24.652	6.107	4) Erogazioni liberali	17.571	35.165	
5) Ammortamenti		1.989		5) Proventi del 5 per mille	668	655	
6) Accantonamenti per rischi e oneri				6) Contributi da soggetti privati	103.538	131.732	
7) Oneri diversi di gestione		3.180	17.521	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
8) Rimanenze iniziali				8) Contributi da enti pubblici	235.193	8.313	
Totale		375.334	182.109	9) Proventi da contratti con enti pubblici			
				10) Altri ricavi, rendite e proventi			
				11) Rimanenze finali			
				Totale	356.970	175.865	
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-18.364	-6.244	
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
2) Servizi				2) Contributi da soggetti privati			
3) Godimento beni di terzi				3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
4) Personale				4) Contributi da enti pubblici			
5) Ammortamenti				5) Proventi da contratti con enti pubblici			
6) Accantonamenti per rischi e oneri				6) Altri ricavi, rendite e proventi			
7) Oneri diversi di gestione				7) Rimanenze finali			
8) Rimanenze iniziali				Totale	0	0	
Totale		0	0	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0	
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolte fondi abituali				1) Proventi da raccolte fondi abituali			
2) Oneri per raccolte fondi occasionali				2) Proventi da raccolte fondi occasionali			
3) Altri oneri				3) Altri proventi			
Totale		0	0	Totale	0	0	
				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0	
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				C) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari				1) Da rapporti bancari	19.935		
2) Su prestiti				2) Da altri investimenti finanziari			
3) Da patrimonio edilizio				3) Da patrimonio edilizio			
4) Da altri beni patrimoniali				4) Da altri beni patrimoniali			
5) Accantonamenti per rischi ed oneri				5) Altri proventi			
6) Altri oneri				Totale	19.935	0	
Totale		0	0	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	19.935	0	
E) Costi e oneri di supporto generale				C) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				1) Proventi da distacco del personale			
2) Servizi				2) Altri proventi di supporto generale			
3) Godimento beni di terzi				Totale	0	0	
4) Personale				Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)	0	0	
5) Ammortamenti							
6) Accantonamenti per rischi e oneri							
7) Altri oneri							
Totale		0	0				
TOTALE ONERI E COSTI		375.334	182.109	TOTALE PROVENTI E RICAVI	376.905	175.865	
				Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)	1.571	-6.244	
				IMPOSTE	435	145	
				AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)	1.136	-6.389	